§ 1.—Nadie puede dar ayuda ó consejo á otro, si él mismo no puede recibir consejo para cometer un hurto.

**91. [93.] LABEON; Dichos recopilados por Paulo, libro II.**—Si alguno, sabiendo que se le hurtaba alguna cosa, no lo prohibió, no puede ejercitar la acción de hurto. Y dice Paulo: antes por el contrario, porque si alguno sabe que se le hurtá, y se está quieto porque no puede impedirlo, puede ejercitar la acción de hurto; mas si pudo impedirlo, y no lo

(1) sua culpa, omittas Hal.

(2) Hal. Vulg.; stipulato, el códice Fl.

(3) Taur.; veluti por vel vi, el códice Fl., Br.

(4) El códice Fl., Br.; ideo, Taur.

(5) Iabolenus, Vulg.

(6) Hal. Vulg.; qui, el códice Fl.

cuius magna verecundia, ei, quem in praesentia pudor ad resistendum impedit, furtum facere solet.

**92. [94.] ULPIANUS libro XXXVIII. ad Edictum.**—Meminisse oportebit, nunc furti plerumque criminaliter agi, et eum, qui agit, in crimen subscribere, non quasi publicum sit iudicium, sed quia visum est temeritatem agentium etiam extraordinaria animadversione coercendam; non ideo tamen minus, si qui velit, poterit civiliter agere.

## TIT. III

## DE TIGNO IUNCTO (1)

**1. ULPIANUS libro XXXVII. ad Edictum.**—Lex duodecim Tabularum neque solvere permittit tignum furtivum aedibus vel vineis iunctum (2), neque vindicare; quod providenter lex effecit, ne vel aedificia sub hoc praetextu diruantur, vel vinearum cultura turbetur, sed in eum, qui convictus est iunxit (3), in duplum dat actionem.

§ 1.—Tigni autem appellatione continetur omnis materia, ex qua aedificium constet, vineaeque necessaria. Unde quidam aiunt, tegulam quoque, et lapidem, et testam (4) ceteraque, si qua aedificia sunt utilia; tigna enim a tegendo dicta sunt; hoc amplius et calcem, et arenam tignorum appellatione contineri. Sed et in vineis tigni appellatione omnia vineis necessaria continentur, utputa perticæ, pedamenta.

§ 2.—Sed et ad exhibendum danda est actio; nec enim parci oportet ei, qui sciens alienam rem aedificio inclusit vinxit (5); non enim sic eum convenimus, quasi possidentem, sed ita, quasi dolo malo fecerit, quominus possideat.

**2. IDEM libro XLII. ad Sabinum.**—Sed si proponas tigni furtivi nomine aedibus iuncti (6) actum, deliberari poterit, an extrinsecus sit rei vindicatio; et esse non dubito.

## TIT. IV

SI IS, QUI (7) TESTAMENTO LIBER ESSE  
IUSSUS ERIT, (8) POST MORTEM  
DOMINI ANTE ADITAM HEREDITATEM SURRIPUISSE, AUT  
CORRUPISSE (9) QUID (10) DICETUR

**1. ULPIANUS libro XXXVIII. ad Edictum.**—Si dolo malo eius, qui liber esse iussus erit, post mortem domini ante aditam hereditatem in bonis, quae eius fuerunt, qui eum liberum esse iusserit, factum esse dicetur, quominus ex his bonis ad heredem